
 

 

 

 

 

Tisková zpráva  3.4.2025 

 

Do PBS Velká Bíteš míří rekordní investice. 

Cílem je výrazné navýšení výrobních kapacit. 
Společnost PBS GROUP bude v letošním roce rekordně investovat do svého výrobního závodu PBS 

Velká Bíteš. Celkově sem nasměruje více než 700 milionů korun. Cílem je výrazné navýšení výrobních 

kapacit závodu. V souvislosti s kvalitou výrobků PBS GROUP se prudce zvyšuje poptávka. 

„Společnost PBS Velká Bíteš je stěžejním výrobním závodem skupiny PBS GROUP. „Investujeme a 

budeme do závodu nadále investovat, abychom navýšili kapacity výroby primárně proudových motorů a 

vyhověli tak poptávce našich zákazníků z celého světa. Naše investice budou směřovat také do vývoje, 

abychom jako přední globální výrobce letecké techniky a lídr v oboru dokázali i nadále naplňovat 

očekávání a potřeby našich zákazníků,“ uvádí Petr Kádner, generální ředitel skupiny PBS GROUP.  

Velkou poptávku zaznamenává PBS GROUP hlavně o proudové motory. Určené jsou pro moderní 

bezpilotní prostředky a lehké letouny. Zájemci jsou z desítek zahraničních trhů. Objem vyrobených kusů 

se proto na letošní rok již zvýšil o více než 200 procent oproti loňsku. Za poslední tři roky je to dokonce 

o 800 procent.  

Výrobní závod ve Velké Bíteši letos slaví již 75 let od svého otevření. Součástí dlouhodobé modernizace 

areálu jsou letos i připravované investice do jeho architektonické úpravy. Zlepší se nejen stav některých 

budov, ale i prostředí pro zaměstnance. Vedle zvyšování produkce a obchodního růstu totiž společnost 

roste i potřeba dalších kvalifikovaných odborníků. Jejich počet se jen od loňska do letošního roku zvýšil 

z 600 na 700 lidí.  

„Rozsáhlé investice jsou dobré zprávy nejen pro naše zákazníky, ale i pro všechny naše zaměstnance, že 

smysluplnou a zajímavou práci a stabilitu v naší skupině i v závodě ve Velké Bíteši mají zajištěnu na 

mnoho let do budoucna,“ sděluje Pavel Čechal, výkonný ředitel PBS GROUP. 

Skupina PBS GROUP již začátkem roku oznámila, že do rozšíření výrobních technologií ve Velké Bíteši 

investuje přes 300 milionů korun na modernizaci a zvýšení výrobních kapacit. Tyto investice jsou pro 

výrobu vysoce kvalitních odlitků dílů ze superslitin především pro letecké a námořní aplikace.  Investice 

souvisí i s navyšováním kapacit pro program F-35. Dalších 130 milionů korun směřuje do vývoje nových 

produktů. Letošní novinkou bude motor TJ 200, který je ve fázi závěrečného testování a skupina jej 

představí v červnu na pařížském veletrhu Air Show.  

PBS GROUP také v dubnu letošního roku zahájí výrobu proudových motorů v USA v americkém státě 

Georgia. Na podzim minulého roku již úspěšně otestovala ve státě Florida první motory sestavené z dílů 

dodaných ze závodu ve Velké Bíteši. Jedná se tedy již o druhou výrobní kapacitu skupiny na území 

Spojených států. Firma zde plánuje investovat téměř půl miliardy korun do lokalizace a rozšíření výroby. 

„Investice do špičkových technologií zajistí naši globální pozici v čele inovací v oblasti letectví a obrany,“ 

dodává Pavel Čechal. 



 

 

 

 

 

Vedle proudových motorů se ve Velké Bíteši vyrábí také pomocné pohonné jednotky (APU) pro letouny 

a vrtulníky a další pokročilé letecké technologie. Podílí se zde například na vývoji komponentů pro 

letouny F-35 společnosti Lockheed Martin a spolupracují s dalšími světovými hráči, jako je například 

americký výrobce leteckých motorů Pratt & Whitney.  Ve Velké Bíteši vedle letectví vyrábí i pro sektory 

jako doprava a energetika, například pomocné energetické klimatizační systémy nebo turbíny. PBS Velká 

Bíteš je také přední evropskou slévárnou přesného lití, dodavatelem galvanických povrchových úprav a 

vysoce přesného obrábění. 

 

 

Kontakt pro média:  

MgA. Monika Hrubalová, Marketing Director 

T: +420 234 094 437 | M: 734 672 683  

E: hrubalova@pbs-group.cz 

www.pbs.cz 

mailto:hrubalova@pbs-group.cz

